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BALSZEMMEL
Thürmer Gyula

MI A BAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNK A VILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, 
AMIT CSAK A JOBB SZEMÜNKKEL NEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUK A VILÁ-
GOT, MONDJUK ÚGY, BALSZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMOND-
JUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI 
ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 

BALSZEMMEL

BOKROS, A MUNKAHELYTEREMTŐ?

A múlt héten arról elmélkedtem, hogy Dá-
vid Ibolya médiatükrével tanácskozott, s a 
tükör ezúttal, teljes tisztelet mellett azt ja-
vasolta Dávid Ibolyának, hogy ne akar-
jon óriásplakátra kerülni, mondván, hogy 
szép vagy, szép vagy, de tudd meg, hogy 
nálad most már mindenki szebb. Na, ja, 
hát így jár az, aki megkérdezi. Az MDF 
elnök asszonya megfogadta a tükör taná-
csát, de csak félig. Őt is felrakták az MDF 
új óriásplakátjára, de nem egyedül. És, 
ami ezután jön, az egészen lenyűgöző! 
Dávid Ibolya mellett, akit jogásznak titu-
lálnak, Bokros Lajos szinte népmesei hős-
ként tűnik fel a plakátokon. Nem azt ír-
ták oda, hogy volt miniszter, oktató, ügye-
letes zseni, vagy valami ilyesmi. Nem, 
egészen mást! Bokros Lajos, kapaszkodj 
meg, a munkahelyteremtő! Mátyás király 
PR-szakemberei is akartak valami von-
zót nyomatni királyukról, így került köz-
tudatunkba a jelszó: Mátyás, az igazságos. 
Az MDF udvari PR-eseinek ez is tetszhe-
tett, de ezzel a baj az, hogy nagyon vi-
szonylagos. Kivel igazságos? Ugye, neked 
se könnyű a válasz. Aztán az eszükbe ju-
tott a közelmúlt. Ki ne hallott volna Gerő 
Ernőről, akinek minisztersége idején újjá-
építették a németek által lerombolt hida-
kat. Így lett belőle Gerő, a hídverő. Ez jó, 
de Bokrost mégsem lehet hídverőnek ne-
vezni. Ezer és egy oka van, például nem 
ver hidat, s nem is rímel. Ha Gerő a híd-
verő, akkor Bokros legyen a munkahely-
teremtő. Rendben, de elnézést, hogy bele-
szólok. Van ezekkel az elnevezésekkel 

egy kis gond. Utólag adják őket, és nem 
előre. Te, ha emlékszel, ha nem, Gerő ide-
jén tényleg vertek hidat. Nem is értem, 
hogy lehetett három, azaz három év alatt 
20 ezer folyóméternyi hidat újra felépíteni 
a felrobbantott 27500 folyóméternyi híd-
ból, na, de ez egy másik történet. Egy biz-
tos: Bokros úr még nem teremtett munka-
helyet, egyet sem. De ne legyünk igaz-
ságtalanok! Ismerve Bokros tevékenysé-
gét a Horn-kormányban, azért kijár neki 
egy toldaléknév: Bokros, a romboló.

AZ EGYSZERŰ MSZP-S TAG

Bevallom őszintén, hogy már nem értem 
az egyszerű MSZP-s tag, szimpatizáns 
gondolkodását. Nem és nem! Felfogni sem 
tudom, hogy mit esznek Gyurcsány Fe-
rencen. Odáig még értettem, hogy Orbán-
nal szemben kellett nekik egy fiatal, ener-
gikus ember, s ezért megbocsájtottak min-
dent. Az egyszerű MSZP-s tag, akinek hó-
nap végén szintén jönnek a számlák, egyre 
kerekebb számokkal, lenyelte, hogy Gyur-
csány milliárdos. Szemet húnyt afelett, 
hogy gátlástalan karrierista. Átlépett azon 
is, hogy az ilyen erőszakos, agresszív sze-
mélyiségeket általában a Hárshegyen ke-
zelték, már amíg a szocik meg nem szün-
tették. Az egyszerű MSZP-s tag az őszödi 
beszéd után sem váltotta le, pedig lekur-
vázta Magyarországot, benne az egysze-
rű MSZP-s tagot is. A tavalyi EP-választás 
után sem az egyszerű MSZP-s tag moz-
dult meg, hanem az elitben történt hely-
csere. Gyurcsány a sakktáblán maradt, 
csak egy sorral hátrébb. Maradt, és tovább 

rombol, és még tapsot is kap érte, az egy-
szerű MSZP-s tagtól. Vajon mit szól majd 
az egyszerű MSZP-s tag, ha kedvenc párt-
ja nem ezüstérmet kap a választáson, ha-
nem bronzot? Ha többen lesznek a Jobbik 
padsoraiban, mint a szocialistáknál? Ak-
kor talán megérti, hogy ezért ő is felelős, 
az egyszerű MSZP-s tag. Ő nyelt le min-
dent, ő bocsájtott meg mindent, ő lépett át 
mindenen. Gyurcsány hatalmat szerzett 
az MSZP-nek, de ezért fizetni kell. Van 
egy tippem: nem Gyurcsány fog fizetni. 
Más, az egyszerű MSZP-s tag.

A FIDESZ FELELŐSSÉGE

A múlt héten a Fidesz debreceni jelöltjei, 
élükön Kósa Lajos polgármesterrel, azzal 
dicsekedtek el, hogy 32 ezer kopogtató-
cédulát gyűjtöttek össze. A Fidesz orszá-
gosan két millió cédulát akar össze-
szedni. Ez testvérek között is több mint 11 
ezer cédulát jelent a 176 egyéni választó-
kerület mindegyikében. Szerény kérdé-
sem csupán az, hogy minek ennyi cédu-
la? Hogy a Fidesz népszerű, tudjuk. Hogy 
a Fidesz nyeri a választást, sejtjük. Akkor 
minek a lélektani háború? A kopogtató-
cédulák gyűjtése még nem maga a válasz-
tás. Ez csak egy selejtező. De milyen baj-
nokság az, ahol csak egy selejtező van és 
egy döntő, s még középdöntők sincsenek? 
Vajon hányan hiszik el a Fidesznek, hogy 
betartják a demokratikus játékszabályokat 
április után, ha már most akadályozzák a 
demokratikus játékszabályokat? Úgy tű-
nik, hogy a Fidesznek tökéletes az olyan 
parlament, amelyben csak két-három párt 
van. A mostani parlamentet azért utálja 
mindenki, mert a képviselők nem az em-
berek életével foglalkoznak, hanem ön-
magukkal. Döntéseik csak egy szűk ré-
teg érdekeinek felelnek meg. Nos, mi lesz, 
ha az új parlament még ennyire sem feje-
zi ki az emberek érdekeit, hiszen az em-
berek képviselői nem lesznek ott? Válsá-
gos időkben olyan parlament segíthetne, 
amelyben a társadalom széles rétegei van-
nak jelen. Az új parlament nem ilyen lesz, 
és ezért a Fidesz is felelős.

THÜRMER GYULA
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A KISZOLGÁLTATOTT EMBEREKNEK 
EGY SZERVEZETE VAN: A MUNKÁSPÁRT!

BESZÉLGETÉS SZABÓ ZOLTÁNNAL, 
SZABOLCS-SZATMÁR-BEREG MEGYE 3. SZÁMÚ VÁLASZTÓKERÜLETÉNEK JELÖLTJÉVEL

Szabó Zoltán munkásnak született, s ma is az, hiába végzett középiskolát, egyete-
met. A rendszerváltás tragikusan érintette: kényszervállalkozó lett, tönkrement, 
újra kizsákmányolt kétkezi munkásnak állt. Tökéletesen érti és megéli az egysze-
rű emberek helyzetét: „Szabolcsban nagyobb a munkanélküliség, mint a rend-
szerváltáskor. A nagyobb üzemek külföldi kézben vannak. Mikor vége az adó-
kedvezménynek, továbbállnak. Ez is jó módszer az emberek kiszipolyozására. Az 
ember pedig félti a munkahelyét, és nem szól vissza, nem lázong. Teljesen mind-
egy, hogy autóalkatrészt vagy kirakós játékot gyártanak. A játék a mi bőrünkön 
készül, de a mi bőrünkre játsszák a „nagy kirakós játékokat” is.”

– Hogyan kerültél a pártba?
– Természetes módon. Munkás voltam, 
vagyok. Itt volt, itt van és itt lesz a he-
lyem.
– Hogyan érintett a rendszerváltás?
– Tragikusan. Összedőlt körülöttem a vi-
lág. Akkor pártcsoportbizalmi voltam, 
többször mondtam, hogy vigyázzunk: 
kapitalizmus lesz. Reformokra szükség 
volt, de rendszerváltásra nem. A meglévő 
jó rendszert kellett volna még jobb szo-
cializmussá tenni. Vendégként a kong-
resszuson is jelen voltam, sajnos szavaza-
ti jogom nem volt.

Kényszervállalkozó lettem, mint ak-
koriban sokan. Nyíregyházán volt egy 
büfénk, de nem jött be, így visszatértem 
a szakmámhoz. Reggeltől estig dolgo-
zom. Feleségem és lányom is munka-
nélküli. Ezt hozta nekem a szépnek hazu-
dott, új világ.
– Látod pozitívumát az elmúlt húsz évnek?
– A kapitalizmus a kétkezi munkásnak 
nem hozott semmi jót. Munkanélkülisé-
get és megélhetési gondokat igen. De nem 
csak a munkásnak! A társadalom nagy 
részét döntötte kilátástalan helyzetbe. A 
szakszervezeti mozgalmat is szétzilálták. 
Van ma a vasipari munkásnak szakszer-
vezete? Ha van, akkor mit csinál? Van ma 
a kis cégeknél dolgozó kiszolgáltatott em-
bereknek szakszervezete? Van ma a köl-
csönzött dolgozónak szakszervezete? 
Nincs, mert úgy van kitalálva a rendszer, 
hogy ne legyen. Bár nehéz erőfeszítések 
árán lehetne. Ma a munkásnak, a kiszol-
gáltatott embereknek csak egyetlenegy 
szervezete van, és ez a Munkáspárt. 
– Mi a véleményed az elmúlt idők válto-
zásairól?
– Privatizálni akarják a BKV-t, a Pos-
tát, és ki tudja még mit, a maradékból. 

Amennyiben ez megtörténik, a szakszer-
vezeteket is szétrombolják, megszüntetik. 
A multik nem engedik tevékenykedni az 
érdekképviseleteket, rájuk úgy látszik, 
nem vonatkoznak az európai játékszabá-
lyok. Ennek a velejéig korrupt és romlott 
világnak a szörnyszülöttje a szélsőjobb, 
az erőszakkal való fenyegetőzés, az el-
idegenedés és elembertelenedés. Az em-
berek nem elég szegények ahhoz, hogy 
felfogják a helyzetüket? Az emberek any-
nyira elszegényedtek, hogy már gondol-
kozni is elfelejtettek?
– Milyen ma az élet Szabolcsban? 
– A szocializmusban a cigányoknak volt 
munkájuk és lehetőségük a felemelkedés-
re. Ma mi van? Nézzünk körül! Szabolcs-
ban nagyobb a munkanélküliség, mint a 
rendszerváltáskor, amikor a nép tönkre-
tétele elkezdődött. A nagyobb üzemek 
külföldi kézben vannak. Mikor vége az 
adókedvezménynek, továbbállnak. Ez is 
jó módszer az emberek kiszipolyozásá-
ra. 78 000 forintért addig dolgoztatnak, 
míg ki nem lóg a nyelved. Az ember pe-
dig félti a munkahelyét, és nem szól visz-
sza, nem lázong. Teljesen mindegy, hogy 
autóalkatrészt vagy kirakós játékot gyár-
tanak. A játék a mi bőrünkön készül, de a 
mi bőrünkre játsszák a „nagy kirakós já-
tékokat” is.
– Mivel foglalkozol szabadidődben?
– Egész napi munka után nem sok időm 
marad. Végzem a pártmunkát, s a ház kö-
rül van egy kis kertem, abban dolgozom. 
– Miket szoktál olvasni?
– A Szabadságot és klasszikusokat. Mos-
tanában erre sem jut időm. Emilé Zola 
egyik legkedvesebb íróm. Művei közül 
a Nana, a Tisztes úriház, a Patkányfogó 
a kedvenceim. Ő valóban az emberiség 
lelkiismerete volt. Kár, hogy mostanában 

Szabó Zoltán
1954-ben született Debrecenben. CNC 
esztergályos szakmát tanult, majd el-
végezte a marxista középiskolát. Nyír-
egyházán járt Marxista Egyetemre, 
amire máig büszke, hiszen olyan szel-
lemi fegyvertárat birtokolhat, amit ma-
napság kevesen mondhatnak maguké-
nak. Az 1989-es ellenforradalom után a 
Munkáspárt nyíregyházi, városi alelnö-
ke, később elnöke és megyei ügyvezető 
alelnöke. Hosszú ideig képviselte a kom-
munista pártot az önkormányzatban. 
Nős, két gyermek édesapja és három 
unoka nagypapája. Jelenleg gépi forgá-
csolóként dolgozik.

nem tartozik a legolvasottabb szerzők kö-
zé. Mi, kommunisták sokat tanulhatunk 
tőle. Vádirata a hadvezetés és az ország 
vezetése ellen talán halálának is oka. Tö-
kéletesen leírja annak a társadalmi rend-
szernek minden mocskát, amelyben élt. 
Kísértetiesen hasonlít erre a maira.
– Hogyan végzitek a pártmunkát?
– Szórólapozunk és gyűjtjük a kopogtató-
cédulákat. A szórólapozás nagyon fontos. 
Mivel el vagyunk zárva a médiától, csak 
ilyen formában mondhatjuk el, hogy mit 
akarunk, hogyan akarjuk jobbá tenni az 
ország életét. Tudom, hogy ennek a mun-
kának be fog érni a gyümölcse. Jó alka-
lom ez az időszak arra, hogy szimpati-
zánsokat szerezzünk. Tájékoztató anya-
gainkat, a párt programját minden lakás-
ba el kell juttatni, ezért járjuk a falvakat 
és városokat.
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MUNKÁSOKAT A PARLAMENTBE!
Nem elég a kormányt leváltani. Új em-
bereket kell a parlamentbe küldeni, 
munkásokat, dolgozókat. Olyanokat, 
mint Szőke János. Így kezdte választá-
si beszédét Thürmer Gyula a múlt va-
sárnap, Gyulán. A gyulai piac népszerű 
hely, amit az is jelez, hogy szinte ugyan-
abban az időben, ugyanott kampányolt a 
Fidesz jelöltje is. A Munkáspárt elnö-
ke elbeszélgetett a piaci árusokkal. Sző-
ke Jánost sokan ismerik, ki a Húskom-
binátból, ki a Munkáspárt helyi tevé-
kenységéből. Haza kell küldeni a mul-
tikat! Tönkretesznek bennünket – volt 
a közös vélemény a piacon. Igazuk van, 
munkahelyeket kell teremteni! – mond-
ták mások. A piaci rögtönzött „harc-
állásponton” Nagy Sándor, a választó-
kerületi pártszervezet vezetője irányí-
totta a kis munkáspárti csapat munkáját. 
Az érdeklődőket teával, zsiroskenyérrel 
kínálták, s bizony, volt rá igény.

MAGYAR KOMMUNISTA MUNKÁSPÁRT

AZ UTOLSÓ PERCIG
Március 19-én mindenki tudni fogja, 
hogy melyik párt hány egyéni jelöltet ál-
lított, s ennek alapján hány területi listá-
val rendelkezhet. Tudni lehet majd azt is, 
hogy hány párt állíthat országos listát. 

Nagy meglepetések aligha várhatóak. 
A 2010-es választásra 45 párt jelentke-
zett be. Március első napjáig azonban 

csak 16 pártnak sikerült jelöltet állítani, s 
ez a szám lényegesen nem nőhet. A nagy 
és pénzes pártok, a Fidesz, az MSZP, a 
Jobbik tarolják a mezőnyt, szinte lehetet-
lenné téve mások számára a kopogtató-
cédulák gyűjtését. Olyan hagyományos 
pártok is küszködnek, mint az MDF, 
amely egyelőre messze van az országos 

listától. Mindez persze azt is jelenti, hogy 
a magyar polgári demokrácia keretei, le-
hetőségei még tovább szűkülnek. Az em-
berek nagyon kevés pártra szavazhatnak 
majd, és ebből egyenesen következik az, 
hogy az új parlament nem lesz képes ki-
fejezni a magyar társadalom sok-sok ré-
tegének érdekeit.

A Munkáspárt számára is egy hét van 
hátra. Egy hét! Lapzártáig három he-
lyen jelentették be a Munkáspárt jelölt-
jeit. Mint korábban is hírül adtuk, Szabó 
Jenőné Makón, Nagy Attila Salgótarján-
ban képviseli a pártot. Ugyancsak beadta 
a cédulákat Herczeg Antal, aki Mező-
túron a Munkáspárt jelöltje. A munka be-
fejezéshez közeledik több más választó-
kerületben is. 

Tudjuk azonban, hogy most már na-
gyon nehéz. Harcolni, küzdeni az utol-
só pillanatig fogunk. A harc pedig ma 
azt jelenti, hogy rendületlenül gyűjtjük 
a kopogtatócédulákat. Még sok helyütt 
van esélyünk! Még küzdenünk kell és 
lehet is, a területi listákért és az orszá-
gos listáért. 

A Központi Bizottság március 20-án 
ülést tart. Áttekinti a jelöltállítás helyze-
tét és dönt a párt további tennivalóiról.



V. (XXI.) ÉVFOLYAM, 10. SZÁM
2010. MÁRCIUS 11.4 V. (XXI.) ÉVFOLYAM, 10. SZÁM

2010. MÁRCIUS 11. 5MUNKÁSPÁRT

MEGHÍVÓ
A Magyar Kommunista Munkáspárt 

szeretettel várja március 15-e alkalmából nemzeti, 
ünnepi megemlékezéseire minden kedves párttagját, 

szimpatizánsát rendezvényeire:

Március 14-én, vasárnap, 10 órakor
Szegeden, a Klauzál téri Kossuth Lajos szobornál

Nemzeti Ünnepi megemlékezés. 
Beszédet mond: Thürmer Gyula

***
A Magyar Kommunista Munkáspárt 

2010. március 14-én, vasárnap 15.00 órakor 
megemlékezést és koszorúzást tart 

a Budai Várban található Táncsics Börtönnél. 
Emlékező beszédet mond Thürmer Gyula, 

a Munkáspárt Elnöke.
Helyszín: Budapest, Táncsics Mihály u. 9., 

megközelíthető a Várbusszal. 

***
A Munkáspárt Budapesti Elnöksége 

2010. március 19-én, pénteken délután 
16.00 órakor megemlékezést és koszorúzást tart 

az újpesti Partizánemlékműnél 
a Tanácsköztársaság évfordulójára.

Mindenkit szeretettel várunk!

Bertolt Brecht:

A KOMMUNIZMUS DICSÉRETE
Az észre számít, megérti bárki. Nem nehéz. 
Hisz nem vagy te elnyomó, így felfognod könnyebb. 
Mivel jó neked, csak tudakozd mindenütt. 
Az ostobák leostobázzák, a mocskosak mocsoknak mondják.

Ellensége a mocsoknak, ostobaságnak. 
A kizsákmányoló bűntettnek tartja, 
mi bezzeg tudjuk: 
Elhozza minden bűntett végét. 
Ez őrültség, mondják, holott 
az őrület vége. 
Nem a Rejtély ő, 
hanem a Megoldás. 
Maga az Egyszerű. 
Csak csinálni nehéz. 

Húsz éve voltak illúzióid, ma már nem hiszel 
semmiben. Húsz éve tudtad, hogy másnap is lesz 
nap, lesz munkád, kenyered. Húsz éve tudtad, 
hogy legalább annyit adhatsz gyermekeidnek, 
sőt gyakran többet, mint amennyit Te kaptál a 
szüleidtől. Ma gyakran a szüleid segítenek Téged, 
és kevesebbet fogsz tudni adni gyermekeidnek. 
Húsz éve elhitted a nagy pártok meséit. Ma már 
tudod, hogy becsapnak. Húsz éve nem hitted 
el a Munkáspártnak, amit a kapitalizmusról 
mondtunk. Ma már tudod, hogy igazat mondtunk. 
Húsz év elteltével bízzál bennünk, bízz a 
Munkáspártban!
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FÁJJON! 
A törvény előtti egyenlő elbírálást sokan 
furcsán értelmezik. 

Mitől kaphat akár néhány évet is a 
„tyúkot lopó” kisember, s mitől kaphat 
felfüggesztettet, egyszerű pénzbírságot 
az, aki milliókat, milliárdokat sikkaszt 
az adófizetők pénzéből?

Miért tehetnek meg egyesek akármit, 
pusztán azért, mert mentelmi joguk vagy 
diplomáciai mentességük van? S egyálta-
lán, hogyan fér meg ez azzal a gondolattal, 
hogy „jogos tulajdonosuk” alapvetően a köz 
ügyeiben tevékenykedők széles rétege?

Ugye az alapvető gondolat helyesen 
az lenne, hogy a közügyekért felelős sze-
mélyek arra esküdtek, hogy a „köz”, ese-
tünkben a magyar emberek érdekeiért fe-
lelősséggel eljárnak. 

Felelősséggel, tehát az általuk kép-
viseltek gondját-baját szívükön viselve 
dolgoznak.

Felelősséggel, tehát számonkérhetően 
dolgoznak azért, hogy az ország szekere 
előre haladjon. 

Felelősséggel, tehát nem a saját és ha-
verjaik zsebére dolgoznak, hanem azért, 
hogy „az istenadta nép” felnézhessen rá-
juk, mint anno Széchenyire.

Szép mese.
A nagy mese az, hogy nem visszahív-

hatók, nem felelősségre vonhatók azok 
az emberek, akik a „nép nevében” bár-
milyen bűncselekményt büntetlenül el-
követhetnek.  

Magyarországon már végképp nincs 
mese.

Persze ez nem azt jelenti, hogy nincse-
nek „nagy mesemondóink”, lassan bár-
melyik parlamenti politikusunkra igaz 
a jelző. S már nem is az a lényeg, hogy 
nem lehet egy napon említeni őket Be-
nedek Elekkel: a baj ott kezdődik, hogy 
hisznek nekik.

Hisznek, mert hinni akarnak. Nekik 
hisznek, nem a szemüknek, ahogyan a 
vicc is tartja.

Szegény Kulcsár Attila évek óta, An-
tal Attila csak néhány hete „senyved” 
házi őrizetben. Borzalom! Elsikkasztot-
tak néhány milliárdocskát, hát a hajlékuk 
bizonyára szegényes, kenyér is csak rit-
kán juthat a vizük mellé…

S a drága Hunvald György példá-
ját tekintve (aki ugye még most is kapja 
tiszteletdíját a jó MSZP-s önkormányzati 
vezetőknek köszönhetően) valószínűleg 

ilyen-olyan, pitiáner párszázezres be-
vételeik mindmáig akadnak…

De melyikünk is ne maradna otthon 
szívesen, ha ezért kvázi még fizetnek is..?  

Hagyjuk a viccet. 
Aki „sikkaszt”, az konkrétan más elbí-

rálásban részesül, mint aki „eltulajdonít”. 
Miért is? 
Mindkét szó a lopás szinonimája.
De hazai jogrendünkben az állami va-

gyonból sikkasztónak sokkal több barát-
ja, ismerőse, befolyása van, mint annak, 
aki eltulajdonított egy farzsebből kilógó 
pénztárcát. 

Tény, a pénztárca konkrétabb – fáj na-
gyon annak, akinek benne volt a kicsi 
nyugdíja. 

S pont ezért nem engedik, hogy lás-
suk, nemzeti szinten mennyire kellene 
személy szerint mindannyiunknak fáj-
nia annak, hogy minden befizetett fillé-
rünket ellopták mindenféle hazugságok 
örve alatt. 

Ebbe kellene belegondolni! 
Személy szerint fáj, hogy nincs kór-

házi ágy? Igen! Személy szerint fáj, 
hogy csak a gazdag gyereke mehet is-
kolába? Igen! Személy szerint fáj, hogy 
nincs munkahely? Igen! Személy szerint 
fáj, hogy nem tudjuk kifizetni a villany-
számlát? Igen!

Soroljuk még? 
Minek…
Személy szerint fáj, hogy értelmetlen, 

s iszonyúan drága a 4-es metró? Dehogy! 
Személy szerint fáj, hogy egymilliárd fo-
rintba kerül egy autópálya-kilométer? 
Dehogy! Személy szerint fáj, hogy humbug 

tanácsadásokra kifizettek milliárdokat? 
Dehogy!

Mert nem gondolkozunk!
Ez utóbbiaknak kéne leginkább, sze-

mély szerint fájnia!
Mert már nem az van, hogy „akik ott 

vannak, biztosan tudják, mit csinálnak”! 
Vagyis nagyon is! Tudják, nekik hogyan 
lehet jó!

Nem az van, hogy „mindegy, én úgy-
sem szólhatok bele”! Mert nagyon is!

Gondolkozzunk!
Fájjon, hogy a metró, az autópálya 

milliárdjaiból kórházakat, iskolákat, 
mentőszolgálatokat, gyárakat, mezőgaz-
dasági létesítményeket, életeket menthet-
tek volna meg!

Fájjon, hogy a lopásaik miatt emberek 
haltak meg! Fájjon, hogy a lopásaik miatt 
nincs rendes oktatás, egészségügy, álla-
mi áram- és gázszolgáltatás, munkahely, 
magyar termék.

Fájjon!
Nagyon fájjon!
Mert ha már nagyon fáj, tenni kell el-

lene!
Fel kell mérni, kinek, hová, hogyan 

adjuk szavazatunkat, s a választások után 
kinek, hogyan, miben segítünk. A Mun-
káspárt az emberekért akar tenni, min-
den dolgozóért, nyugdíjasért, gyerekért.

Akik előzetesben ülnek, vagy felfüg-
gesztés alatt állnak, mit fognak tenni? S 
ne dőljünk be a modern mesének: a jobb-
oldal, ha fejre áll is, akkor sem a szegény-
nek akar segíteni. 

Mennyire kell még fájnia, hogy meg-
lássuk, nekünk kell tenni ellene?
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ÁRMÁNYÜNNEP MÁRCIUS 15-ÉN

MAGYAR SZOCIALISTA PÁRT

Az MSZP sohasem ünnepelte igazán 
március 15-ét. A ma már Gyurcsány Fe-
renc által irányított szocialista pénzmosó, 
a Táncsics Alapítvány – szép nevek szé-
gyentelen bitorlása születése óta jel-
lemezte e pártot – kiosztott néhány díjat 
baráti színésznek, tollnoknak és ilyenek-
nek. Bajor, Debreceni, Havas, vagy aki 
arra jár. Arra nyal. 

A szocialisták nem szeretnek embere-
ket utcára vinni, mivel rettegik a tömeget. 
A tömeg forradalmat szülhet. A forrada-
lom elsöpörhet. S ami a legfontosabb: for-
radalom alatt ugyan lehet lopni, de kor-
mányozva mégis csak kényelmesebb. 
Az MSZP-nek nincsenek ideáljai, elvei, 
ott csak a bankszámlaszám jelent erköl-
csi mércét. 

Most március 15-én mégis lesz emesz-
pés nagygyűlés a Pilvax kávéháznál. Hi-
ába, szeretnek kisajátítani történelmet. 
Sminkelt arcú Mesterházy Attila majd az 
„egységes baloldal” jelöltjeként tündököl, 
kretén jelszavát szajkózva, miszerint töb-
ben vannak, mint gondolnánk. Helyesen: 
többet loptak, mint gondolnánk. 

Az MSZP-nek eddig március 15. egy 
okból kellett: lehessen balhét kreálni. 
Ezért tették most is a gyűlésüket közvet-
lenül a Fidesz és a Jobbik megmozdulása 
mellé. Ha balhéra figyel a plebsz, kit ér-
dekel a lopás? 

FIDESZ

A Fidesz sok mindent akar, csak bal-
hét nem. Orbán Viktorék jó évtizede sa-
játították ki maguknak a nemzeti tudat 
egyetlen letéteményesének szerepét. 

Persze nem volt nehéz: a szocialisták köp-
tek és köpnek a hazára, ha az nem jöve-
delmez. Na, ne higgyük azt, hogy a Fi-
desz politikusok László királlyal feksze-
nek és Mátyással ébrednek, zömük va-
lószínűleg századukat sem tudná meg-
nevezni. Széchenyit és Deákot is ban-
kóról ismerik főleg. De az MSZP annyit 
ártott, hogy a hányingert keltő kisebbik 
rossz is üdvözít és őszintének hat. 

A Fidesz győzelmet fog ünnepelni 
15-én, bölcsen elvíve gyűlését a Tabán-
ba. Ügyes fideszes pr-os talán még azt is 
megmagyarázza, hogy mit keres ott Dó-
zsa György emlékműve. De hát történe-
lem-kisajátításban a polgári párt is otthon 
van. Balhé nem lesz. Balhét más akar.

Nemzeti lobogó, árpádsáv és pártjelvény. Budapest utcáin ez fogja jellemezni 
2010. március 15-ét. Kossuth és Petőfi szavaiban, Széchenyi gondolataiban min-
denki megtalálja majd, hogy miért ő a szép és jó, s miért érdemes, sőt kell gyűlöl-
ni a másikat. Az utóbbi természetesen sokkal fontosabb szempont.

Magyar Szocialista Párt, Fidesz, Jobbik. Ja, s MDF, amennyiben összeszednek 
tucatnyinál több embert a Bem szoborhoz. 

JOBBIK

A Jobbik túlnőtte magát. A Fidesz által 
a MIÉP gyengítésére létrehozott párt az 
MSZP pénzügyi és média támogatásának 
köszönhetően óriássá nőtt. Összegyűjtött 
mocskot és az elmúlt húsz évtől megkese-
redett gyenge embert egyaránt. A Jobbik-
nál nincs jobb, a Jobbiknál nincs magya-
rabb, a Jobbiknál nincs befolyásolhatóbb. 
Vona Gábor és barátai március 15-ben is 
a lopós cigányt látják, egyetlen üzenetük 
a bűnbakkeresés. S igen, ők szeretnének 
balhét, ők szeretnének égő kukákat és 
égő tévé-székházat. A gyurcsányi forga-
tókönyv erősítette fel őket, most hasonló 
megrendelésre tesznek a kétharmados Fi-
desz-többség ellen.

MSZP. Fidesz. Jobbik?
Mi közük ezeknek március 15-höz?
Semmi. 
Mindhárom burzsoá, tőkés párt. 
Lopni szeretnének, miért pont a törté-

nelmet hagynák ott? 

„Szabadság! Szerelem!”
A Világforradalom, a Szabadság, a Szerelem legnagyobb magyar költője, aki szerb-
szlovák családból származik, egyedülállóan ötvözi műveiben a hazafiságot és az 
internacionalizmust. 

Élete és költészete tökéletes egységet alkot. Úgy élt, ahogyan írt. Petőfi Sándor 
nem volt demagóg. Élete egy XXI. századi magyar fiatal életéhez hasonlít. Voltak 
gazdag és sanyarú napjai, volt jólöltözött és éhező rongyos, volt statiszta a Nemzeti 
Színházban és tífuszos katona. Forradalmárként halt meg, de költőként él az örökké-
valóságban. A különböző politikai divatok igyekeztek kisajátítani maguknak, nem-
tetsző verseit elhallgatva. De Petőfit nem lehet elhallgatni, sem elhallgattatni. 

Ő nemcsak március 15-én van jelen, hanem a mindennapokban figyelmeztet.
“Megint beszélünk, csak beszélünk,
A nyelv mozog, a kéz pihen:
Azt akarják, hogy Magyarország
Inkább kofa, mint hős legyen.”
Őszinte szavak ezek, melyek hozzájárultak ahhoz, hogy elbukjon a képviselő-

választáson, s melyek hozzájárulnak mai tisztánlátásunkhoz, lángra gyújtják az igaz 
szíveket. 

Petőfi harsányan emlékeztet: „Nem hallottátok Dózsa György hírét?!”
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A görög dolgozó nem petícióval, dumával reagált arra, hogy vele fizettessék meg 
a tőke válságát. Görögországban sztrájk sztrájkot követ, elfoglalták a pénzügy-
minisztériumot, az állami nyomdát is. A szakszervezeti mozgalom persze itt sem 
egységes, a harcos kommunista PAME-val nem közösködik a „demokrata” szer-
vezet. A szocialista kormány közben mindenkit üt, a tüntetések során könnygázt 
lőttek arra a Manolisz Glezoszra is, aki 1941-ben leszakította a náci német zász-
lót az Akropoliszról. 

Az Összgörög Szakszervezetek Front-
jának (PAME) mintegy 300 tagja el-
foglalta múlt csütörtökön az athéni pénz-
ügyminisztérium épületét, tiltakozásul a 
görög kormány egy nappal korábban be-
jelentett gazdasági szigorító intézkedé-
sei ellen. 

A tüntetők egy napig nem engedték be 
az épületbe a munkába igyekvő miniszté-
riumi dolgozókat, a bejárat fölé pedig ha-
talmas transzparenst feszítettek ki, ame-
lyen az intézkedések megvalósítása elle-
ni felkelésre buzdítanak. Mindenhol ott 
voltak a PAME piros-kék színei, a fe-
hér alapon vörös zászlót és rajta kékkel 
a szakszervezet nevét mutató emblémák. 

A PAME a Görög Kommunista Párttal 
közösen harcoló szervezet. 

Az Európai Bizottság nyomása és a 
piaci helyzet diktálta kényszer miatt a gö-
rög szocialista kormány 4,8 milliárd euró 
értékű – a hazai össztermék 2 százaléká-
nak megfelelő – költségvetési szigorítás-
ról döntött. A kényszerintézkedések kö-
vetkeztében emelik az általános forgal-
mi adó mértékét, és csökkentik a munka-
béreket. Csütörtök este az athéni utcá-
kon a rendőrség könnygázzal és gumi-
lövedékekkel igyekezett szétoszlatni a 
megszorítások ellen tüntetőket, páran 
meg is sérültek, miután több mint 7 ezren 
tüntettek a parlament épülete előtt is. 

A kormány közszférát érintő meg-
szorító intézkedései elleni tiltakozásul 
több tucat belügyminisztériumi alkalma-
zott pénteken rövid időre elfoglalta az ál-
lami nyomdát, hogy megakadályozza a 
törvényt nyilvánosságra hozó közlöny ki-
nyomtatását. 

Összecsapások robbantak ki a parla-
ment előtt is, miután két férfi kávét és vi-
zet locsolt a több ezres tömeg előtt beszé-
lő Jannisz Panagopuloszra, a legerősebb 

A németek a szigeteket akarják
Kréta szigetén 1941 májusában német ejtőernyősök jelentek meg. Hitler elit alaku-
latai majd 5000 ember élete árán foglalták el az angoloktól a szigetet, a görög ellen-
állókkal azonban a háború végéig sem bírtak. Berlin most újra a görög szigetekre ve-
tett szemet. „Csődveszélyben mindent pénzzé kell tenni, és a görög állam tulajdoná-
ban vannak vállalatok, épületek és szigetek is, amelyek értékesítésével enyhíteni le-
hetne az adósságválságon” – mondta a Bild című lapnak Josef Schlarmann, a konzer-
vatív CDU vállalkozói tagozatának vezetője. Georgiosz Papandreu görög kormány-
fő pénteken Berlinben tárgyalt Angela Merkel kancellárral a német „segítségről”, a 
görög bankok eladásáról meg is állapodtak. De ennyi nem elég. „A kancellárnak ke-
ménynek kell maradnia” – nyilatkozta Frank Schaeffler, a liberális FDP pénzügyi 
szakértője, aki a privatizációban látja a kilábalás útját. „Radikálisan csökkenteni 
kell a vállalatokban birtokolt állami tulajdon arányát, és hozzá kell látni az ingatlan-
privatizációhoz, így például a szigetek magánosításához.” 
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szakszervezet, a GSEE vezetőjére, majd 
egy harmadik férfi megütötte őt. A feldü-
hödött tömeg erre nekirontott a parlamen-
tet védő rendőröknek, akik könnygázzal 
válaszoltak. Ekkor került a maró anyag a 
görög nemzeti hős, a volt parlamenti kép-
viselő, a 88 éves Manolisz Glezosz arcába. 
Glezosz összeesett, nem kapott levegőt, 
ezért kórházba vitték, de nem sérült meg 
különösebben. A férfi 1941. májusában 
lett nemzeti hős, amikor az ellenállás jel-
képeként letépte a horogkeresztes zászlót 
az Akropoliszról. 

A szakszervezetek március 11-ére 
újabb általános sztrájkot hirdettek. 

Ne higgyük persze, hogy a görög szak-
szervezeti mozgalom egységes. Az emlí-
tett parlament előtti tüntetésnél a kom-
munista PAME tízezernyi tüntetőitől kü-
lön vonult fel az állami szektor dolgozóit 
tömörítő GSEE és a magángazdaságban 
munkálkodókat tömörítő ADEDY. 

AKI LESZAKÍTOTTA 
A NÁCI ZÁSZLÓT

Manolisz Glezosz 1922. 
szeptember 9-én szü-
letett Naxos szige-
tén, 1935-ben költözött 
Athénbe családjával. 
Gimnazista éveiben egy 
gyógyszertárban dol-
gozott, 1940-ben nyert 
felvételt az athéni köz-
gazdasági egyetemre. 

1939-ben, még gim-
nazistaként részt vett 
egy antifasiszta ifjúsá-

gi szervezet létrehozásában a Dodekanészosz-szigetcsoport olasz megszállása 
és Ioannis Metaxas diktatúrája ellen. Görögország náci megszállása alatt a gö-
rög Vöröskeresztnél szolgált Athénban, miközben aktívan részt vett az ellen-
állásban. 

1941. május 30-án bajtársával, Apostolos Santassal felmásztak az Akropolisz-
ra, és letépték a horogkeresztes német zászlót. 

Nevük innentől nem csak Görögországban, hanem a német fasizmus ellen 
harcoló összes országban szimbólummá vált. 

A németek halálra ítélték, de csak 1942-ben tudták letartóztatni. Mégsem tud-
ták azonosítani, a kínzások ellenére sem vallott. Bő egy év múlva szabadon en-
gedték, hogy aztán először a megszálló olasz, majd a kollaboráns görög nácik 
börtönében kössön ki. Innen szökött meg 1944 végén. 

A németektől való szabadulás Görögországban nem jelentett felszabadulást, 
a megszálló brit csapatok és az amerikai tanácsadók nyíltan beavatkoztak az or-
szág életébe. A kirobbant polgárhábo-
rú a dolgozó Görögország és az elnyo-
mók polgárháborújává vált. A kom-
munistákkal együtt küzdő Glezoszt 
1948-ban immár a jobboldali athéni 
kormány ítélte halálra. A kivégzés a 
nemzetközi felháborodás hatására el-
maradt, büntetését élegyfogytiglanra 
csökkentette a  „demokratikus Görög-
ország”. 1954-ben kénytelenek voltak 
szabadon engedni, de négy év múlva, 
immár “kémkedés” vádjával tartóztat-
ták le. Csak ’61-ben szabadult, hogy a 
jobboldali katonai puccs után újra rács 
mögé űzzék. 

Glezosz összesen 11 évet és 4 hó-
napot töltött börtönben, ennek zömét 
az akasztófa árnyékában. 

A Szovjetunió 1968-as csehszlovákiai beavatkozását elítéli, ekkor eltávolodik 
a Görög Kommunista Párttól is. A görög szocialisták ezt parlamenti mandátum-
mal díjazzák. Nem érti meg a kelet-európai „rendszerváltásokat” sem. Így az ez-
redfordulóra már látványosan szakít a szocialistákkal, őket a baloldal árulóinak 
nevezi. A múlt héten részt vett a szakszervezetek tiltakozó megmozdulásain. 

A rendőrség a 88 éves embert, Görögország nemzeti hősét könnygázzal lőt-
te szembe. 
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Magyar Szakszervezetek Országos Szövetsége
Pataky Péter Elnök Úr részére

Tisztelt Elnök Úr!

A Magyar Kommunista Munkáspárt Elnöksége nevében 
köszöntöm a Magyar Szakszervezetek Országos Szövet-
ségét, megalakulásuk huszadik évfordulója alkalmából. 

Szívesen emlékezünk az elmúlt 20 év közös együttmű-
ködéseire. Így az MSZOSZ Baloldali Munkásplatformjá-
val való több mint egy évtizedes szoros kapcsolatunkra, 
vagy például a Munka Törvénykönyvének szigorítása, il-
letve a TB privatizációja elleni közös demonstrációkra.

A rendszerváltás, az elmúlt 20 év gyökeres változást 
hozott a magyar munkások, dolgozók és a hazai szak-
szervezetek életében is. A kapitalizmussal együtt meg-
ismerhettük a munkanélküliséget, a létbizonytalanságot, 
és a kizsákmányolás legkülönbözőbb formáit. 

Tudatában vagyunk annak, hogy a szakszervezetek 
érdekvédelmi munkáját az egymást váltó kormányok 
a szociális jogok korlátozásával, a szakszervezeti jo-
gok megnyirbálásával is nehezítették. Úgy ítéljük meg, 
hogy a különböző politikai erők a rendszerváltáskor, és 
az elmúlt 20 év során azzal is gátolták a dolgozói érdek-
védelmet, hogy tudatosan megbontották és gyengítették 
a szakszervezeti mozgalom egységét.

Meggyőződésünk, hogy ma a súlyos gazdasági válság kö-
zepette, amikor annak minden terhét ismét a dolgozó osztá-
lyokra hárítják, kiemelkedően fontos feladat hárul a szak-
szervezeti mozgalomra és az Önök szakszervezeti szövetsé-
gére, mint legnagyobb magyar szakszervezeti tömörülésre.

Ehhez a felelősségteljes küzdelemhez erőt és sike-
reket kívánunk Önöknek, és valamennyi ágazati szak-
szervezetüknek!

Budapest, 2010. március 2.

Tisztelettel:
Thürmer Gyula

a Magyar Kommunista Munkáspárt
elnöke

HÚSZ ÉVES 
AZ MSZOSZ

A Magyar Szakszervezetek Országos Szövetsége már-
cius elején ünnepli megalakulásának 20. évfordulóját. 
Húsz éve, 1990. március 2-4-e között ülésezett a magyar 
szakszervezetek XXVI. kongresszusa, amely kimondta a 
Szakszervezetek Országos Tanácsa (SZOT) megszűnését 
és a Magyar Szakszervezetek Országos Szövetségének 
(MSZOSZ) megalakulását. Az alapító dokumentumot 74 
szakszervezet, illetve szakszervezeti szövetség képviselői 
írták alá. 

MOST A MUNKÁST VÁLASZTJA AZ MSZOSZ?

 2002-BEN AZ MSZOSZ AZ MSZP-T VÁLASZTOTTA.

2006-BAN AZ MSZOSZ AZ MSZP-T VÁLASZTOTTA.

 VOLT, AMIKOR HARCOLT A SZAKSZERVEZET
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HOL 
A KÜLÖNBSÉG?
Hajléktalanok. Munkanélküliek. Koldusok. Ezeknek orszá-

gává váltunk az elmúlt húsz évben – visszaidézve a ’30-as évek 
szellemét. 

Ma sem hiányzik a kontraszt. Operabál, közbeszerzések, ha-
talmi visszaélések.

Hol a különbség? Az egyszerű ember életében sehol. 
Újra vannak kilakoltatások, éhezők, nyomorgók, munka-

nélküliek. 
Hol a különbség? A szocializmushoz képest mindenütt. 
Volt lakásépítési program, általános foglalkoztatottság, in-

gyenes egészségügy, ingyenes oktatás. 
Hol a különbség? A törtetők számára mindenütt. 
Nem lehetett ellopni egész gyárakat, termelő szövetkezete-

ket, az emberek biztonságát.
Hol a különbség?
Ma nincs magyar ipar, mezőgazdaság, bank, állami felelős-

ségvállalás. 
Viszont van külföldi pláza, irodaház, velejéig korrupt poli-

tikus. 
Hol a különbség?
Kádár János köztudomásúan puritán vezetője volt a Magyar 

Népköztársaságnak.
Medgyessy Péter, Gyurcsány Ferenc, Bajnai Gordon köz-

ismerten milliárdosok.
Hol a különbség?
A szocializmus politikusai mind normális családok gyerme-

keként kerültek pozícióikba.
A mai rendszer politikusainak többsége a múlt rendszert el-

árulók gyermekeként kerültek pozícióikba.
Hol a különbség?
A szocializmus politikusai tudták: az állam akkor halad elő-

re, ha a népnek is adnak.
A ma politikusai tudják: akkor jut több a zsebükbe, ha ki-

árusítanak mindent. A nép majd kifizeti a „cehhet”.
Hol a különbség?
A szocializmus vezető politikusai Kádár irányítása nélkül 

gyengék, árulók lettek.
A ma politikusai cinikus gúnnyal hazudnak az emberek sze-

mébe: itt a szabadság, ezt akartátok! Választhattok! 
De soha, egyetlen egy rendszerváltó sem fogja megválaszol-

ni a nagy kérdést: nem ezt ígértétek! Hol van a szabadság, a 
múlt rendszer értékeinek megtartása, az emberek nyugati szin-
tű jóléte, amivel hitegettetek?!

Nincs válasz. 
A válasz ott nyugszik honatyáink zsebében, külföldre men-

tett számláik mélyén.
Mi jut a magyar honpolgárnak? 
Fasiszta riogatás, esdeklés munkáért, bérért, egy kicsivel 

több nyugdíjért. 
Teljes a megaláztatás.
Hol a különbség?

CSEH KATALIN

Előzménye mindennek van
A fasizmusnak a finánctőke éhsége, mely nélkül nincs 
finánctőke, mert attól az, hogy kizsákmányol, hogy meg-
nyomorít. Az imperialista burzsoázia azért hozta létre, 
„hogy segítségével elnyomja a munkásosztályt s általában 
minden haladó elemét és fenntarthassa a kapitalizmust”. A 
fasiszták hatalomra jutását a szociáldemokraták áruló poli-
tikája tette lehetővé. A sztrájkoló munkások és lázadó pa-
rasztok legyilkolása nem is olyan rég történt. Az amerikai 
faji megkülönböztetés, a német, olasz, angolszász felsőbb-
rendűség hirdetése a fasizmus megszületésének melegágya. 
Igen, lehet liberális vagy más színezetű a kormány, amely 
ezt okozza. Ocsmány terméke a fasizmus. Hogy van ez ma? 
Megfélemlítik a sztrájkoló dolgozókat, kizsákmányolnak és 
megnyomorítanak úgy, ahogyan ez régen is történt. A szo-
ciáldemokraták, így ma az MSZP áruló politikát folytatnak, 
úgy, ahogyan elődeik tették. Ennek szerves része a szélső-
jobboldali erők megszületése és tevékenysége. Eszköz, 
amellyel ijesztgetni lehet a társadalom bizonyos rétegeit és 
áldemokratikus, ál-antifasiszta szólamokkal lehet hülyíteni 
az embereket, akiknek mindenből kezd elegük lenni.

Fatalista, passzív, beletörődő állapotba taszítják a széles 
néptömegeket, akadályozva a forradalmi gondolatok meg-
születését. Még mindig, most is.

„Nem lehet a kapitalizmussal végezni, ha nem végzünk a 
szociáldemokratizmussal a munkásmozgalomban” – mond-
ta Sztálin. És nem volt igaza? A történelem kegyetlen kerék-
betörési hullámai igazolják, hogy igen.

FOGARASI ZSUZSANNA
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AKTUÁLIS

Kovács Sándor 
emlékére
A Párt által többszörösen kitüntetett Kovács Sándor, 
közel hét évtizedes kommunista életút után örökre eltávo-
zott közülünk.
A felszabadulást követően lépett be a Magyar Kommu-
nista Pártba. A Munkáspártot és a munkásmozgalomban 
való részvételét összetartozónak nevezte, mindkettőnek 
együttesen kell megoldania feladatát, hogy előre lépjünk 
– vallotta. 
A pécsi pártszervezet tagjaként még élete utolsó napjai-
ban is aktív részt vállalt választási munkában.
2010. március 10-én, Pécsett vettek tőle végső búcsút 
rokonai, ismerősei, elvtársai. 

Emlékét megőrizzük!

CSATLAKOZZ!
Ha szívesen részt vennél a gyárak előtt demonst-
ráló, agitáló, szórólapot osztó akciócsoport munká-
jában, jelentkezz! Várunk, ha egyszer, várunk, ha 
többször is eljönnél! Lehetsz fiatal vagy idős, párt-
tag vagy szimpatizáns, közöttünk a helyed!

Ha gyűlölöd, ha felháborít, ha tenni akarsz az ellen, 
hogy embereket önhibájukon kívül megfosszanak 
otthonától, jelentkezz! Várnak az Otthonvédők, s 
az Otthonvédőkkel együttműködő munkáspárti 
aktivisták!

A gyárak, üzemek előtt elengedhetetlen a jelen-
létünk, hiszen az ott dolgozókat így szólíthatjuk 
meg közvetlenül. Vannak néhányan, akik rendsze-
resen részt vesznek ezekben az akciókban, de gyak-
ran szembesülnek a problémával: van hová, van ki-
vel menni, csak a helyszínre eljutni nincs mivel. 

Ezért kérjük minden gépkocsival rendelkező 
párttagunkat, szimpatizánsunkat, hogy segítse-
nek, jelentkezzenek a gyári akciókra!

Időpontokról, helyszínekről kérj bővebb tájékozta-
tót a pártközpont telefonszámán, e-mail címén vagy 
Fogarasi Zsuzsanna budapesti alelnöktől a 06-20-
463-0757 telefonszámon.

„A tettekre figyeljünk…”
A gyűjtés huszonötödik hete (zárás 2010. március 8.)

A teljes adományozott összeg 7.905 ezer forint. Ezt az ösz-
szeget 1050 fő adta a szimpatizánsokkal együtt. Az egy 
főre jutó átlag 7.528 forint.

Kiemelt adományozóink: Erdei Zoltán, Budapest, 50.000 
forint, Szabó János, Székesfehérvár, 15.000 forint, Bagi 
István, Budapest, 13.000 forint, Szatmári Miklósné, Buda-
pest, 10.000 forint, Zemkó Márton, Budapest, 10.000 forint, 
Lakatos Józsefné, Budapest, 10.000 forint, Dr. Komoróczki 
Sándorné, Budapest 10.000 forint.

Az adományokat mindenkinek köszönjük!
Karacs Lajosné


